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institucija ctonkojstwo | wosoba mejlowa adresa
Einrichtung Mitgliedschaft | Person Mailadresse
MWEFK Referat 14 (Netzwerkkoordination) Hr. Nowak meto.nowak@mwfk.brandenburg.de
MBJS Referat 38 Hr. Markus frank.markus@mbjs.brandenburg.de
Referat 22 Fr. Klevenz ulrike.klevenz@mbijs.brandenburg.de
Staatliches Schulamt CB Hr. Nedoma frank.nedoma@schulaemter.brandenburg.de
Staatliches Schulamt CB/Arbeitsstelle fiir ja, GM Fr. Dr. Piniek christiane.piniek@schulaemter.brandenburg.de
sorb./wend. Bildungsentwicklung CB (ABC)
Domowina Regionalverband Niederlausitz (stv. ja Hr. Koinzer domowina-cottbus@sorben.com
Netzwerkkoordination)
WITAJ-Sprachzentrum ja, GM Hr. Dr. Zakar viktor.zakar@uwitaj.domowina.de
Niedersorbisches Internat Fr. Kokényes internat-cb@sorben.com
Stadt Cottbus/Chdsebuz GB Jugend, Kultur, Soziales ja, GM Fr. Dieckmann bildungsdezernat@cottbus.de
Hr. Bischoff joachim.bischoff@cottbus.de
Fr. Buder verena.buder@cottbus.de
Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Kossatz-Kosel anna.kossatz-kosel@cottbus.de
Schule fiir niedersorbische Sprache und Kultur | ja, GM Fr. Henschel post@sorbische-wendische-sprachschule.de
LK Spree-Neifle/ Spriewja- FB Schule und Kultur ja Fr. Szramek e.szramek-schulverwaltungsamt@lkspn.de
Nysa schulverwaltungsamt@Ikspn.de
Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Kossack k.kossack-beauftragte@lkspn.de
LK Oberspreewald-Lausitz Dez. fir Bildung, Finanzen und innere Hr. Brédno dezernat-1@osl-online.de
Verwaltung
Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Ramoth Uber Netzwerkkoordination
LK Dahme-Spreewald Dez. fir Sziales, Jugend, Gesundheit und Kultur Hr. Sal dezernat4@dahme-spreewald.de
Fr. Meif3ner anika.meissner@dahme-spreewald.de
Sorben/Wenden-Beauftragter Hr. Freihoff Uber Netzwerkkoordination
Amt Lieberose- ja Fr. Joppich joppich@lieberose-oberspreewald.de
Oberspreewald
Stadt Vetschau/WétoSow FB 3 - Ordnung und Soziales ja Fr. Wegner ordnung-soziales@vetschau.com
Fr. Beesk marita.beesk@vetschau.com
Amt Burg (Spreewald)/ Amt, Trager-Gemeinden Dissen- N.N. info@amt-burg-spreewald.de
Bérkowy (Bfota) Striesow/Desno-Strjazow, Burg

(Spreewald)/Bérkowy (Btota)




Amt Peitz/Picnjo Amt, Trager-Gemeinden Drachhausen/Hochoza, Hr. Blimel d.bluemel@peitz.de
Janschwalde/Jan$ojce N.N. peitz@peitz.de
Sorbischer Schulverein ja, GM Fr. Budar info@sorbischer-schulverein.de
Sorbisches Institut Abteilung CB ja, GM Hr. Dr. Bartels cottbus@serbski-institut.de
Universitét Leipzig Institut fir Sorabistik ja, GM Hr. Prof. Dr. Werner sorabistik@rz.uni-leipzig.de
Schulen Niedersorbisches Gymnasium ja, GM Fr. Hille-Sickert sekretariat@nsg-cottbus.de
Cottbus/Cho$ebuz
Schulzentrum "Dr. A. Schweitzer" ja Hr. Bretschneider oberschule@vetschau.de
Vetschau/WétoSow oberschule-primarstufe@vetschau.de
Grund- und Oberschule Burg Fr. Kaufmann info@schule-burg-spreewald.de
Paul-Werner-Oberschule Cottbus/Ché$ebuz ja Fr. Miinch paulwernerschule@gmx.de
Oberstufenzentrum Cottbus/Ché$ebuz mdl. Zusage Hr. Seifert info@osz-cottbus.de
tberschulische Fachkonferenz Fr. Barbyer Uber Netzwerkkoordination
Sorbisch/Wendisch
Grundschule Sielow/Zylow ja, GM Fr. Gotze sielow-grundschule.cottbus@
schulen.brandenburg.de
Krabat-Grundschule (sorbische/wendische ja Fr. Pyrczek s101862@schulen.brandenburg.de
Schule) Janschwalde/Jan3ojce
Grundschule "Mato Kosyk" Briesen/Brjazyna ja Fr. Hotasch info@grundschulebriesen.de
Grundschule Straupitz/TSupc Fr. Trautmann g-von-houwald.straupitz@
schulen.brandenburg.de
"B-Schulen" b.a.w. Uber Fachkonferenz S.0.
Kindertagesstatten Witaj-Kita "Mato Rizo" CB-Sielow/Zylow ja, GM Fr. Buchan witajkita.matorizo@web.de
Witaj-Kita "Villa Kunterbunt" Cottbus/Chésebuz | ja, GM Fr. Drinkmann kigavillakunterbunt@gmx.de
Kita "Spreewaldspatzen" Neu Zauche/Nowa Fr. Urspruch N.N.
Niwa
Kita "4 Jahreszeiten" Striesow/Strjazow Fr. Luger kitastriesow@gmail.com
Kita "Sonnenkafer" Vetschau/\WétoSow ja Fr. Schramm kita-sonnenkaefer@vetschau.de
Kita "M. Domaskojc" Raddusch/Radu$ ja Fr. Murrer kita-raddusch@vetschau.de
Gesundheitskita "Spreewald-Lutki" Fr. Konrad info@gesundheitskita-spreewald-lutki.de
Burg/Bérkowy
Kita "Regenbogen" Drachhausen/Hochoza Fr. Lottra Sand 101a, 03185 Drachhausen/Hochoza
Kita "Lutki" Janschwalde/Jan3ojce Fr. Schneider kita-lutki@peitz.de
Kita Heinersbriick Fr. Garbe Hornoer Str. 16, 03185 Heinersbriick/Most




Hort "Njewjericka" CB-Sielow/Zylow Fr. Hertwig Uber Netzwerkkoordination
Hort "Lipa" Burg/Borkowy Fr. Schultchen info@lipahaus.de
Hort Vetschau/WétoSow (2.-4.K.) ja Fr. Weichert hort-vetschau@vetschau.de
Kita "Rappelkiste"/Hort (1. KI.) Fr. Wetzk kita-rappelkiste@vetschau.de
Vetschau/WeétoSow
Ponaschemu e.V. ja Hr. Gutschmidt uber Netzwerkkoordination
sorb./wend. Beirat EKBO ja Fr. Kell uber Netzwerkkoordination
Tyca Forderverein ja Fr. Grafe Uber Netzwerkkoordination
Verein zur Férderung der ja Hr. Dr. Leipner serbska.wosada@posteo.de

wendischen Sprache in der
Kirche

Rat fiir Angelegenheiten der

Fr. Schurmann

uber Netzwerkkoordination

Sorben/Wenden

Stiftung fiir das sorbische Fr. Sieg siegowa-stiftung@sorben.com
Volk, Abt. CB

RBB sorbische Redaktion sorben@rbb-online.de

Domowina-Verlag

Redaktion Nowy Casnik

redakcija@nowycasnik.de




